
 

Ministero della Salute 
 

IL  MINISTRO  

 

VISTO il decreto ministeriale 7 gennaio 2025 con il quale è stata nominata la commissione per 

la selezione della terna di candidati alla nomina di direttore scientifico dell’IRCCS pubblico 

“Centro di Riferimento Oncologico della Basilicata” di Rionero in Vulture (PZ); 

 

PRESO ATTO che con il suddetto decreto si è provveduto a nominare il prof. Giovanni Scambia 

quale componente con funzioni di presidente della commissione di selezione; 

 

VISTA la necessità di procedere alla sostituzione del prof. Giovanni Scambia, per sopravvenuto 

decesso; 

RITENUTO di individuare quale nuovo componente il prof. Oreste Buonomo, Professore 

ordinario di Chirurgia Generale presso il Dipartimento di Scienze della Salute dell’Università 

degli Studi della Basilicata; 

RITENUTO di individuare quale Presidente della commissione il prof. Gennaro Melino, 

Direttore del Dipartimento di Medicina Sperimentale e Chirurgia e Professore Ordinario di 

Biochimica presso l’«Università degli Studi di Roma Tor Vergata, già componente della stessa 

commissione; 

DECRETA 

Art. 1 

 

1. La nuova composizione della Commissione per la selezione della terna di candidati per la nomina 

del direttore scientifico dell’IRCCS di diritto pubblico «Centro di Riferimento Oncologico della 

Basilicata» di Rionero in Vulture, è la seguente:  

 

- prof. Gennaro Melino, Direttore del Dipartimento di Medicina Sperimentale e Chirurgia e 

Professore Ordinario di Biochimica presso l’«Università degli Studi di Roma Tor Vergata, 

con funzioni di Presidente; 

- prof. Oreste Buonomo, Professore ordinario di Chirurgia Generale presso il Dipartimento di 

Scienze della Salute dell’Università degli Studi della Basilicata; 

- prof.ssa Lucia Altucci, Professore ordinario di Patologia Generale presso l’«Università degli 

studi della Campania Luigi Vanvitelli»; 

- dott. Giuseppe Terrazzano, Professore Ordinario di Immunologia presso il Dipartimento di 

scienze della salute dell’«Università degli Studi della Basilicata»; 

- dott. Graziano Lardo, Direttore generale della Direzione della ricerca e dell’innovazione in 

sanità. 

 

 

         IL MINISTRO 

                    Orazio Schillaci 

 


		2025-03-07T13:11:00+0100
	ORAZIO SCHILLACI


		2025-03-07T13:48:30+0100
	Location
	Ministero della salute
	Reason




